

**PRESSEMELDUNG**

**Endeavour Silver gibt Geschäftsergebnis für das 2. Quartal 2019 bekannt und hält heute um 10:00 Uhr PDT (13:00 Uhr EDT) eine Telekonferenz ab**

---

**Vancouver, Kanada – 8. August 2018 - Endeavour Silver Corp. (NYSE: EXK; TSX: EDR)** ([http://www.commodity-tv.net/c/search\\_adv/?v=299054](http://www.commodity-tv.net/c/search_adv/?v=299054)) hat heute das Geschäftsergebnis für das zum 30. Juni 2019 endende 2. Quartal 2019 für seine vier Silber-Gold-Minen in Mexiko - die Mine Guanaceví im Bundesstaat Durango, die Minen Bolañitos und El Cubo im Bundesstaat Guanajuato sowie die Mine El Compas im Bundesstaat Zacatecas - bekannt gegeben.

Das Unternehmen erzielte im 2. Quartal 2019 einen Nettoverlust in Höhe von 10,1 Mio. \$. Dieser gegenüber dem 2. Quartal 2018 (5,7 Mio. \$) höhere Verlust ist vor allem auf geringere Einnahmen und höhere Einheitskosten in der Produktion zurückzuführen. Die Einnahmen sanken wegen der geringeren Produktionsmengen und den niedrigeren erzielten Silberpreise um 24 %, die zum Teil durch die höheren realisierten Goldpreise kompensiert wurden. Der Cashflow aus dem Minenbetrieb vor Steuern<sup>(1)</sup> sank wegen der geringeren Produktionsmenge um 82 % auf 2,6 Mio. \$. Der Cashflow aus den Betrieben vor Änderungen im Betriebskapital reduzierte sich auf einen Verlust von 1,0 Mio. \$. Die Cash-Kosten stiegen um 80 % auf 13,67 \$ pro zahlbarer Unze Silber (abzüglich Goldanteile) und die nachhaltigen Cashkosten („All-in sustaining costs“/AISC) erhöhten sich um 21 % auf 20,90 \$ pro zahlbarer Unze Silber (abzüglich Goldanteile).

Bradford Cooke, CEO von Endeavour, erklärt: „Unser Geschäftsergebnis im 2. Quartal 2019 spiegelt die betrieblichen Herausforderungen wider, mit denen wir im 1. Quartal 2019 laufend konfrontiert waren. Wir haben aber während des 2. Quartals eine Reihe von Änderungen eingeleitet, um unsere Betriebsleistung wieder auf Kurs zu bringen und können in zwei Betrieben bereits Fortschritte erzielen. In der Mine Guanacevi konnten mit der Produktionssteigerung im neuen Erzkörper Milache sowohl der Erzgehalt als auch die Ausbeute verbessert werden. Bei El Compas verbesserten sich nach dem ersten Quartal der Vollproduktion der Durchsatz, der Erzgehalt und auch die Ausbeute. Im Betrieb Bolañitos zogen sich die betrieblichen Änderungen bis in den Juli hinein und wir hoffen daher im zweiten Halbjahr 2019 auf entsprechende Fortschritte. In der Mine El Cubo verlief die Produktion im 2. Quartal hingegen nach Plan.“

„Unser Nettoverlust war im 2. Quartal 2019 gegenüber dem 1. Quartal 2019 geringer; dafür waren aber die Einheitskosten höher, was zum Teil auf die Kosten für die Umsetzung der betrieblichen Änderungen und verschiedene einmalige Ausgaben wie z.B. Mietkosten, Abfertigungszahlungen, Neuankäufe von Maschinen sowie Pachtzahlungen zurückzuführen ist. Die Unternehmensführung erwartet sich im zweiten Halbjahr entscheidende Verbesserungen im Betriebs- und Geschäftsergebnis, wenn die Änderungen in jedem einzelnen Minenbetrieb zu greifen beginnen. Unser Ziel ist es, während der zweiten Jahreshälfte 2019 einen freien Cashflow zu den aktuellen Metallpreisen zu generieren.“

## Wichtigste Ergebnisse im 2. Quartal 2019 (im Vergleich zum 2. Quartal 2018)

### **Finanzen**

- Der Nettoverlust stieg auf 10,1 Mio. \$ (0,08 \$ pro Aktie) gegenüber einem Verlust von 5,7 Mio. \$ (0,4 \$ pro Aktie).
- Der Cashflow aus den Betrieben vor Änderungen im Betriebskapital ging auf einen Verlust von 1,0 Mio. \$ zurück.
- Der Cashflow aus dem Minenbetrieb vor Steuern<sup>(1)</sup> sank um 82 % auf 2,6 Mio. \$.
- Die Einnahmen sanken um 24 % auf 29,4 Mio. \$.
- Der erzielte Silberpreis sank um 10 % auf 15,02 \$ pro verkaufter Unze.
- Der realisierte Goldpreis stieg um 7 % auf 1.366 \$ pro verkaufter Unze.
- Die Cashkosten<sup>(1)</sup> erhöhten sich um 80 % auf 13,67 \$ pro zahlbarer Unze Silber (abzüglich Goldanteile).
- Die nachhaltigen Cashkosten („All-in sustaining costs“/AISC) stiegen um 21 % auf 20,90 \$ pro zahlbarer Unze Silber (abzüglich Goldanteile).
- Das Betriebskapital sank um 21 % auf 46,6 Mio. \$ im Vergleich zu 54,5 Mio. \$ zum Jahresende.
- Über die ATM-Platzierung („At-The-Market“) wurden 7,6 Mio. \$ aufgebracht.

### **Betrieb**

- Die Silberproduktion ging um 22 % auf 1.059.322 Unzen zurück.
- Die Goldproduktion ging um 30 % auf 9.558 Unzen zurück.
- Die Silberäquivalentproduktion belief sich auf 1,8 Mio. Unzen (Silber/Gold-Verhältnis 80:1).
- Der Silberunzenverkauf sank um 13 % auf 1.100.065 Unzen.
- Der Silberunzenverkauf sank um 32 % auf 9.416 Unzen.
- Der Bestand an Barren betrug zum Quartalsende 68.559 Unzen Silber und 247 Unzen Gold.
- Der Konzentratbestand betrug zum Quartalsende 49.562 Unzen Silber und 1.656 Unzen Gold.
- Die Mine El Compas ging in Vollbetrieb.
- Aus den Bohrprogrammen bei Bolañitos und Guanacevi wurden positive Bohrergebnisse vermeldet.
- Die finale Genehmigung für die Bergehalde im Projekt Terronera wurde erteilt.

*(1) Der Cashflow aus dem Bergbaubetrieb, die Cashkosten und die „All-in sustaining costs“ (AISC) sind keine IFRS-konformen Finanzbewertungsmethoden. Bitte lesen Sie auch die Definitionen in den entsprechenden Erklärungen der Unternehmensführung (Management Discussion & Analysis).*

### **Geschäftsergebnis**

Die Einnahmen beliefen sich im 2. Quartal 2019 auf insgesamt 29,4 Mio. \$ (2018: 38,8 Mio. \$) und wurden über den Verkauf von 1.100.065 Unzen Silber sowie 9.416 Unzen Gold zum Preis von jeweils 15,02 \$ bzw. 1.366 \$ pro Unze erzielt. Im 2. Quartal 2018 wurden vergleichsweise 1.258.617 Unzen Silber und 13.800 Unzen Gold zum Preis von jeweils 16,76 \$ bzw. 1.281 \$ pro Unze verkauft.

Nach Abzug der Selbstkosten von 35,5 Mio. \$ (2018: 34,1 Mio. \$) beliefen sich die Betriebsverluste in den Bergbaubetrieben und Verarbeitungsanlagen in Mexiko auf 6,1 Mio. \$ (2018: 4,6 Mio. \$). Die Steigerung bei den Selbstkosten um 4 % ergab sich in erster Linie aus den höheren Stromkosten infolge des vermehrten Stromverbrauchs und der höheren elektrischen Nennleistung, den Mobilisierungskosten für neue Vertragspartner, der Aufwandswirksamkeit der Erschließungsausgaben aufgrund der geringen verfügbaren Reserven bei El Cubo und dadurch, dass dies das erste Quartal war, in dem im Betrieb El Compas Kosten als Vollbetrieb anfielen. Ohne Abschreibungen in Höhe von 7,1 Mio. \$ (2018: 7,9 Mio. \$), Zahlungen auf Aktienbasis in Höhe von 0,1 Mio. \$ (2018: 0,1 Mio. \$ Rückzahlungen) und einer Bestandsabschreibung von 1,5 Mio. \$ (2018: 2,5 Mio. \$) belief sich der Cashflow aus dem Minenbetrieb vor Steuern im 2. Quartal 2019 auf 2,6 Mio. \$ (2018: 14,9 Mio. \$). Die Nettoverluste betragen nach Explorationsausgaben, allgemeinen Ausgaben und Verwaltungsausgaben sowie Berücksichtigung des Wechselkurses 10,1 Mio. \$ (2018: 5,7 Mio. \$).

Die direkten Produktionskosten pro Tonne stiegen im 2. Quartal 2019 gegenüber dem Vergleichsquartal 2018 um 32 %, was auf den geringeren Durchsatz zurückzuführen ist. Der Haupttreiber der höheren Produktionskosten pro Tonne war der geringere Minenertrag in den Betrieben Bolañitos und El Cubo. In den Produktionskosten waren auch die höheren Stromkosten infolge der höheren elektrischen Nennleistung, die Mobilisierungskosten für neue Vertragspartner und die Aufwandswirksamkeit der Erschließungsausgaben aufgrund der geringen verfügbaren Reserven bei El Cubo enthalten.

Die konsolidierten Cashkosten pro Unze abzüglich Nebenprodukte (eine nicht IFRS-konforme Bewertungsmethode und ein Standard des Silver Institute) stiegen vor allem wegen der höheren Kosten pro Tonne. Die nachhaltigen Cashkosten bzw. „All-in-sustaining costs“ (ebenfalls eine nicht IFRS-konforme Bewertungsmethode) erhöhten sich gegenüber dem 2. Quartal 2018 um 21 % auf 20,90 \$ pro Unze. Diese Steigerung bei den nachhaltigen Cashkosten war das Ergebnis höherer Betriebskosten, die durch die geringeren Explorationskosten, den Rückgang bei den allgemeinen Ausgaben und Verwaltungsausgaben des Unternehmens und die niedrigeren Investitionen in den Betrieb im 2. Quartal 2019 (im Vergleich zum 2. Quartal 2018) ausgeglichen wurden. Die Investitionsausgaben gingen wegen der reduzierten Minenerschließungsaktivitäten bei El Cubo zurück.

Der verkürzte Konzernzwischenabschluss und der Lagebericht sind auf der Website des Unternehmens unter [www.edrsilver.com](http://www.edrsilver.com), auf SEDAR unter [www.sedar.com](http://www.sedar.com) und EDGAR unter [www.sec.gov](http://www.sec.gov) einsehbar. Alle Beträge werden in US\$ angegeben.

### **Überarbeitete 2019 Produktions- und Kostenguidance**

Das Unternehmen geht davon aus, dass die Produktion im zweiten Halbjahr höher sein wird als die Produktion im ersten Halbjahr und die Kosten im zweiten Halbjahr niedriger als die Kosten im ersten Halbjahr. Es wird jedoch erwartet, dass die Produktion im Gesamtjahr 2019 unter der ursprünglichen Guidance für 2019 liegt und dass die Kosten für 2019 höher ausfallen werden als ursprünglich angenommen. Die überarbeitete Produktionsguidance für 2019 lautet wie folgt:

Mine	Ag (M oz)	Au (K oz)	Ag Eq (M oz)	Tonnes/Day (tpd)
Guanacevi	2.2-2.4	5.5-6.0	2.6-2.9	900-1,200
Bolanitos	0.7-0.9	15.0-17.0	1.9-2.3	1,000-1,200
El Cubo	1.2-1.3	12.0-13.0	2.2-2.3	700-750
El Compas	0.1-0.1	7.0-8.0	0.7-0.7	200-275
Total	4.2-4.7	39.5-44.0	7.4-8.2	2,800-3,425

Mit der überarbeiteten Produktionsguidance schätzt das Unternehmen, dass seine konsolidierten Cashkosten für 2019 \$10-11 pro Unze Silber betragen werden (was \$8-\$9 pro Unze in der zweiten Jahreshälfte 2019 bedeutet) und die nachhaltigen Cashkosten werden auf \$17-18 pro Unze Silber geschätzt (was \$15-16 pro Unze in der zweiten Jahreshälfte 2019 bedeutet), beide abzüglich der Goldnebenproduktgutschrift unter Verwendung eines geschätzten Goldpreises von \$1.275. Die direkten Betriebskosten werden auf 90 bis 100 US-Dollar pro Tonne geschätzt.

### **Telefonkonferenz**

Eine Telefonkonferenz zur Erörterung der Ergebnisse wird heute, am Donnerstag, den 08. August 2019 um 10 Uhr PT (13 Uhr ET) stattfinden. Um an der Telefonkonferenz teilzunehmen, wählen Sie bitte die unten angegebenen Nummern. Es ist kein Passwort erforderlich.

Gebührenfrei in Kanada und den USA: 1-800-319-4610

Lokal aus Vancouver: 604-638-5340

Außerhalb von Kanada und den USA: +1-604-638-5340

Die Telefonkonferenz wird aufgezeichnet. Sie können diese Aufzeichnung unter der Rufnummer 1-800-319-6413 (Kanada & USA, gebührenfrei) oder +1-604-638-9010 (außerhalb von Kanada & USA) abrufen. Der erforderliche Zugangscode lautet 3413#. Die Audioaufzeichnung und eine schriftliche Abschrift werden auf der Website des Unternehmens unter [www.edrsilver.com](http://www.edrsilver.com) im Bereich Investor Relations, Veranstaltungen, verfügbar sein.

**Über Endeavour** - Endeavour Silver Corp. ist ein mittelständisches Edelmetall-Bergbauunternehmen welches vier hochgradige, unterirdische Silber-Gold-Minen in Mexiko besitzt und betreibt. Endeavour treibt derzeit das Minenprojekt Terronera zu einer Entwicklungsentscheidung voran, und führt Explorationen in seinem Portfolio von Explorations- und Erschließungsprojekten in Mexiko und Chile durch, um seinem Ziel, ein führender Silberproduzent zu werden, einen Schritt näher zu kommen. Unsere Philosophie der sozialen Integrität von Unternehmen schafft einen Mehrwert für alle Beteiligten.

Quelle: Endeavour Silver Corp.

### **Kontaktdaten**

Galina Meleger, Director, Investor Relations

Tel: (877) 685-9775 (gebührenfrei)

Tel: (604) 640-4804

Fax: (604) 685-9744

E-Mail: [gmeleger@edrsilver.com](mailto:gmeleger@edrsilver.com)

Webseite: [www.edrsilver.com](http://www.edrsilver.com)

In Europa:

Swiss Resource Capital AG

Jochen Staiger

[info@resource-capital.ch](mailto:info@resource-capital.ch)

[www.resource-capital.ch](http://www.resource-capital.ch)

Folgen Sie Endeavour Silver auf [Facebook](#), [Twitter](#), [Instagram](#) und [LinkedIn](#)

### **Vorsorglicher Hinweis in Bezug auf zukunftsgerichtete Aussagen**

*Diese Pressemitteilung enthält „zukunftsgerichtete Aussagen“ im Sinne des Private Securities Litigation Reform Act der Vereinigten Staaten aus dem Jahr 1995 sowie „zukunftsgerichtete Informationen“ im Sinne der einschlägigen kanadischen Wertpapiergesetze. In den hier angeführten zukunftsgerichteten Aussagen und Informationen sind unter anderem auch Aussagen über Endeavours erwartete Leistung im Jahr 2019 einschließlich Änderungen bei den Bergbau- und im Betriebsaktivitäten sowie des Zeitplans und Ergebnisse verschiedener Aktivitäten. Das Unternehmen beabsichtigt nicht, und übernimmt keine Verpflichtung, solche zukunftsgerichteten Aussagen oder Informationen zu aktualisieren, sofern dies nicht gesetzlich vorgeschrieben ist.*

*Zukunftsgerichtete Aussagen oder Informationen beinhalten bekannte und unbekannt Risiken, Unsicherheiten und andere Faktoren, die dazu führen können, dass die tatsächlichen Ergebnisse, das Aktivitätsniveau, das Produktionsniveau, die Leistung oder die Erfolge von Endeavour und seiner Geschäftstätigkeit wesentlich von denen abweichen, die in solchen Aussagen ausdrücklich oder implizit zum Ausdruck gebracht werden. Zu diesen Faktoren zählen unter anderem: Änderungen der Produktion und Kostenguidance, nationaler und regionaler Regierungsebene, Gesetze, Steuern, Regulierungsmaßnahmen, politische und wirtschaftliche Entwicklungen in Kanada und Mexiko Chile, finanzielle Risiken aufgrund der Edelmetallpreise, betriebliche oder technische Schwierigkeiten bei der Mineralexploration, -erschließung und -förderung, Risiken und Gefahren bei der Mineralexploration, -erschließung und -förderung, der spekulative Charakter der Mineralexploration und -erschließung, Risiken beim Erhalt der nötigen Lizenzen und Genehmigungen, Probleme mit den Besitzrechten sowie Faktoren, die im Abschnitt „Risikofaktoren“ des aktuellen Formulars zur Jahresberichterstattung (40F) bei der SEC und bei den kanadischen Regulierungsbehörden beschrieben sind.*

*Zukunftsgerichtete Aussagen basieren auf Annahmen, die das Management für angemessen hält. Dazu zählen unter anderem der fortlaufende Betrieb in den Abbaustätten des Unternehmens, keine wesentlichen Änderungen bei den Rohstoffpreisen, ein Abbaubetrieb bzw. eine Herstellung von Bergbauprodukten entsprechend den Erwartungen des Managements, das erwartete Produktionsergebnis und andere Annahmen und Faktoren, die hier beschrieben werden. Obwohl das Unternehmen versucht hat, wichtige Faktoren aufzuzeigen, die dazu führen könnten, dass sich die tatsächlichen Ergebnisse erheblich von jenen in den zukunftsgerichteten Aussagen oder Informationen unterscheiden, kann es auch andere Faktoren geben, die zu wesentlich anderen Ergebnissen führen*

können als erwartet, beschrieben, geschätzt oder beabsichtigt. Es kann nicht garantiert werden, dass sich zukunftsgerichtete Aussagen oder Informationen als wahrheitsgemäß herausstellen. Tatsächliche Ergebnisse und zukünftige Ereignisse können unter Umständen wesentlich von solchen Aussagen oder Informationen abweichen. Den Lesern wird empfohlen, sich nicht vorbehaltlos auf zukunftsgerichtete Aussagen und Informationen zu verlassen.

Die Ausgangssprache (in der Regel Englisch), in der der Originaltext veröffentlicht wird, ist die offizielle, autorisierte und rechtsgültige Version. Diese Übersetzung wird zur besseren Verständigung mitgeliefert. Die deutschsprachige Fassung kann gekürzt oder zusammengefasst sein. Es wird keine Verantwortung oder Haftung für den Inhalt, die Richtigkeit, die Angemessenheit oder die Genauigkeit dieser Übersetzung übernommen. Aus Sicht des Übersetzers stellt die Meldung keine Kauf- oder Verkaufsempfehlung dar! Bitte beachten Sie die englische Originalmeldung auf [www.sedar.com](http://www.sedar.com), [www.sec.gov](http://www.sec.gov), [www.asx.com.au/](http://www.asx.com.au/) oder auf der Firmenwebsite!

## ENDEAVOUR SILVER CORP.

### WICHTIGE KENNZAHLEN IM VERGLEICH

Three Months Ended June 30			Q2 2019 Highlights	Six Months Ended June 30		
2019	2018	% Change		2019	2018	% Change
<b>Production</b>						
1,059,322	1,355,895	(22%)	Silver ounces produced	2,130,677	2,706,735	(21%)
9,558	13,674	(30%)	Gold ounces produced	19,613	26,882	(27%)
1,039,596	1,328,844	(22%)	Payable silver ounces produced	2,089,811	2,653,700	(21%)
9,332	13,396	(30%)	Payable gold ounces produced	19,141	26,340	(27%)
1,823,962	2,449,815	(26%)	Silver equivalent ounces produced <sup>(1)</sup>	3,699,717	4,857,295	(24%)
13.67	7.61	80%	Cash costs per silver ounce <sup>(2)(3)</sup>	13.11	7.05	86%
22.87	14.10	62%	Total production costs per ounce <sup>(2)(4)</sup>	21.49	14.12	52%
20.90	17.28	21%	All-in sustaining costs per ounce <sup>(2)(5)</sup>	20.15	15.73	28%
237,640	314,305	(24%)	Processed tonnes	484,159	639,974	(24%)
114.40	86.43	32%	Direct production costs per tonne <sup>(2)(6)</sup>	110.04	82.84	33%
14.10	11.31	25%	Silver co-product cash costs <sup>(7)</sup>	13.82	11.04	25%
1282	865	48%	Gold co-product cash costs <sup>(7)</sup>	1215	861	41%
<b>Financial</b>						
29.4	38.8	(24%)	Revenue (\$ millions)	58.5	79.1	(26%)
1,100,065	1,258,617	(13%)	Silver ounces sold	2,169,450	2,664,760	(19%)
9,416	13,800	(32%)	Gold ounces sold	18,975	26,474	(28%)
15.02	16.76	(10%)	Realized silver price per ounce	15.25	16.72	(9%)
1,366	1,281	7%	Realized gold price per ounce	1,340	1,304	3%
(10.1)	(5.7)	79%	Net earnings (loss) (\$ millions)	(23.4)	(3.3)	60.4%
(6.1)	4.6	(232%)	Mine operating earnings (\$ millions)	(11.9)	7.9	(250%)
2.6	14.9	(82%)	Mine operating cash flow <sup>(8)</sup> (\$ millions)	7.2	28.7	(75%)
(1.0)	3.6	(126%)	Operating cash flow before working capital changes <sup>(9)</sup>	(3.1)	15.2	(120%)
(2.7)	2.7	(199%)	Earnings before ITDA <sup>(10)</sup> (\$ millions)	(7.3)	14.1	(152%)
46.6	58.9	(21%)	Working capital (\$ millions)	46.6	58.9	(21%)
<b>Shareholders</b>						
(0.08)	(0.04)	100%	Earnings (loss) per share – basic	(0.18)	(0.03)	500%
(0.01)	0.03	(125%)	Operating cash flow before working capital changes per share <sup>(9)</sup>	(0.02)	0.12	(120%)
132,158,891	127,570,254	4%	Weighted average shares outstanding	131,779,448	127,529,558	3%

1) Silberäquivalente werden mit einem Verhältnis von 80:1 berechnet.

2) Kostenkennzahlen, EBITDA, operativer Cashflow der Minen, operativer Cashflow vor Veränderung des Nettoumlaufvermögens sind Nicht-IFRS-Kennzahlen. Bitte beachten Sie die Definitionen im Management Discussion & Analysis des Unternehmens.

## ENDEAVOUR SILVER CORP.

### VERKÜRZTE KONSOLIDIERTE ZWISCHEN CASH-FLOWRECHNUNG

(ungeprüft - erstellt von der Geschäftsleitung)

(ausgedrückt in Tausend US-Dollar)

	Three months ended		Six months ended	
	June 30, 2019	June 30, 2018	June 30, 2019	June 30, 2018
<b>Operating activities</b>				
Net earnings (loss) for the period	\$ (10,123)	\$ (5,651)	\$ (23,401)	\$ (3,326)
Items not affecting cash:				
Share-based compensation	851	777	1,850	1,193
Depreciation, depletion and amortization	7,314	7,939	14,541	17,776
Deferred income tax expense (recovery)	(824)	(2,415)	(1,174)	(4,201)
Unrealized foreign exchange loss (gain)	112	398	108	348
Finance costs	103	37	195	75
Write off of IVA receivable	-	-	-	-
Write off of mineral properties	45	-	45	-
Write down of inventory to net realizable value	1,507	2,527	4,719	3,282
Unrealized loss (gain) on other investments	55	26	27	46
Net changes in non-cash working capital	824	661	(5,880)	(2,875)
Cash from operating activities	(136)	4,299	(8,970)	12,318
<b>Investing activities</b>				
Property, plant and equipment expenditures	(5,740)	(11,772)	(9,663)	(22,737)
Intangible asset expenditures	(1)	-	(204)	-
Redemption of (investment in) non-current deposits	-	1	-	1
Cash used in investing activities	(5,741)	(11,771)	(9,867)	(22,736)
<b>Financing activities</b>				
Restricted cash	-	-	-	1,000
Repayment of loans payable	(152)	-	(252)	-
Repayment of lease liabilities	(32)	-	(103)	-
Interest paid	(70)	-	(91)	-
Public equity offerings	7,619	2,071	9,191	2,071
Exercise of options	-	256	-	256
Share issuance costs	(223)	(84)	(288)	(84)
Cash from (used in) financing activities	7,142	2,243	8,457	3,243
Effect of exchange rate change on cash and cash equivalents	65	(274)	110	(45)
Increase (decrease) in cash and cash equivalents	1,265	(5,229)	(10,380)	(7,175)
Cash and cash equivalents, beginning of the period	21,776	36,560	33,376	38,277
Cash and cash equivalents, end of the period	\$ 23,106	\$ 31,057	\$ 23,106	\$ 31,057

*Diese Erklärung sollte im Zusammenhang mit dem verkürzten Konzernzwischenabschluss zum 30. Juni 2019 und den darin enthaltenen Erläuterungen gelesen werden.*

#### **ENDEAVOUR SILVER CORP.**

#### **VERKÜRZTE KONSOLIDIERTE ZWISCHEN -GESAMTERFOLGSRECHNUNG**

(ungeprüft - erstellt von der Geschäftsleitung)

(ausgedrückt in Tausend US-Dollar, ausgenommen Aktien- und Pro-Aktien-Beträge)

	Three months ended		Six months ended	
	June 30, 2019	June 30, 2018	June 30, 2019	June 30, 2018
Revenue	\$ 29,382	\$ 38,765	\$ 58,525	\$ 79,095
Cost of sales:				
Direct production costs	26,442	23,720	50,636	49,526
Royalties	336	177	653	875
Share-based payments	53	(130)	108	(93)
Depreciation, depletion and amortization	7,149	7,855	14,265	17,614
Write down of inventory to net realizable value	1,507	2,527	4,719	3,282
	35,487	34,149	70,381	71,204
Mine operating earnings (loss)	(6,105)	4,616	(11,856)	7,891
Expenses:				
Exploration	3,207	4,430	5,540	6,453
General and administrative	2,009	3,211	5,051	5,529
Severance costs	-	-	1,100	-
	5,216	7,641	11,691	11,982
Operating earnings (loss)	(11,321)	(3,025)	(23,547)	(4,091)
Finance costs	103	49	195	98
Other income (expense):				
Foreign exchange	646	(3,170)	243	(897)
Investment and other	16	143	(193)	212
	662	(3,027)	50	(685)
Earnings (loss) before income taxes	(10,762)	(6,101)	(23,692)	(4,874)
Income tax expense (recovery):				
Current income tax expense	184	1,965	882	2,653
Deferred income tax expense (recovery)	(823)	(2,415)	(1,173)	(4,201)
	(639)	(450)	(291)	(1,548)
Net earnings (loss) for the period	(10,123)	(5,651)	(23,401)	(3,326)
Basic earnings (loss) per share based on net earnings	\$ (0.08)	\$ (0.04)	\$ (0.18)	\$ (0.03)
Diluted earnings (loss) per share based on net earnings	\$ (0.08)	\$ (0.04)	\$ (0.18)	\$ (0.03)
Basic weighted average number of shares outstanding	132,158,891	127,570,254	131,779,448	127,529,558
Diluted weighted average number of shares outstanding	132,158,891	127,570,254	131,779,448	127,529,558

*Diese Erklärung sollte im Zusammenhang mit dem verkürzten Konzernzwischenabschluss zum 30. Juni 2019 und den darin enthaltenen Erläuterungen gelesen werden.*

## **ENDEAVOUR SILVER CORP.**

### **VERKÜRZTE KONSOLIDIERTE ZWISCHEN -BILANZ**

(ungeprüft - erstellt von der Geschäftsleitung)

(ausgedrückt in Tausend US-Dollar)



	June 30, 2019	December 31, 2018
<b>ASSETS</b>		
Current assets		
Cash and cash equivalents	\$ 23.106	\$ 33.376
Other investments	61	88
Accounts receivable	26.697	26.947
Inventories	15.053	14.894
Prepaid expenses	2.160	2.704
<b>Total current assets</b>	<b>67.077</b>	<b>78.009</b>
Non-current deposits		
Deferred income tax asset	607	1.114
Intangible assets	10.321	9.147
Right-of-use leased assets	1.245	-
Mineral properties, plant and equipment	1.625	-
	83.468	88.777
<b>Total assets</b>	<b>\$ 164.343</b>	<b>\$ 177.047</b>
<b>LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY</b>		
Current liabilities		
Accounts payable and accrued liabilities	\$ 17.538	\$ 19.470
Income taxes payable	1.801	4.050
Loans payable	895	-
Lease liabilities	221	-
<b>Total current liabilities</b>	<b>20.455</b>	<b>23.520</b>
Deferred lease inducement		
Loans payable	-	217
Lease liabilities	1.924	-
Provision for reclamation and rehabilitation	1.097	-
Deferred income tax liability	8.299	8.195
	553	335
<b>Total liabilities</b>	<b>32.328</b>	<b>32.267</b>
Shareholders' equity		
Common shares, unlimited shares authorized, no par value, issued and outstanding 135,395,757 shares (Dec 31, 2018 - 130,781,052 shares)	Page 4 467.895	459.109
Contributed surplus	Page 4 10.358	9.676
Retained earnings (deficit)	(346.238)	(324.005)
<b>Total shareholders' equity</b>	<b>132.015</b>	<b>144.780</b>
<b>Total liabilities and shareholders' equity</b>	<b>\$ 164.343</b>	<b>\$ 177.047</b>

*Diese Erklärung sollte im Zusammenhang mit dem verkürzten Konzernzwischenabschluss zum 30. Juni 2019 und den darin enthaltenen Erläuterungen gelesen werden.*